
新年度になり、春の日差しをひしひしと感じる今日このごろ、街地区の皆様におかれまし

ては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

令和６年度事業も猛暑・大雨等の気象条件の中計画した事業は多くの皆様に参加をいただ

き盛会裏に終わることが出来ましたことに、この場をお借りして厚くお礼を申し上げます。 

令和７年度も「いつでも、どこでも、だれでも」自由に学ぶことができる生涯学習環境の

整備や気軽にできるスポーツや芸術文化、読書に親しめる機会の創出を図るとともに、時代

に対応した地域の抱える問題・課題を掘り起こし解決するための事業の模索を行い取り組ん

でいけるよう職員一丸となり頑張る所存ですので、今後も多くのご協力を賜りますようお願

い申し上げ、年度始めのご挨拶といたします。 

 

４月４日に行われた街地区自治会連合会総会において、街地区自治会連合会役員が決定い

たしました。自治会長の皆さん、２年間よろしくお願いいたします。なお、連合会長の挨拶

については、来月号に掲載予定です。 

４月２０日（日）の囃子屋台運行に向けて、係毎に着々と準備を行っています。太鼓・三味線の搭乗者

も決定し、練習に励んでいます。屋台を彩る花づくりも各自治会から応援を頂き製作中です。当日は、 

１０:１５頃に街地区体育館前を出発し、街地区内を運行します。ぜひ沿道でご覧になってください。 

なお、雨天・強風等で搭乗者の安全確保のため運行を中止し、別会場にて披露の場を設ける場合もござ

いますのでご承知願います。今年の搭乗者は下記のとおりです。 

 三味線（３名）        太鼓（８名） 

  眞岩 柚衣 （一の台・中３）     齋藤 實 （町下・小２）  齋藤 尊（町下・小５） 

  川村 千陽 （矢 来・中３）   菊地 星那（横道上・小４） 菊地 玲偉（横道上・小２） 

  市橋 ななみ（一の台・中３）   野上 紗希（檀原・小５） 八重柏 穂夏（瘤木・小３） 

                   小澤 鈴音（城内・小２） 佐々木 優歌（一の台・小４） 

 

 

   

 

 

   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 街地区生涯教育センターだより                    

                                       内容： 新年度挨拶・令和７年度連合会役員 

                                       健康ウォーキング・職員等紹介 

                                        各種お知らせ 

                              ◇発行／街地区生涯教育センター 

  令和７年（2025)                       住所：金ケ崎町西根北江甫５３ 

   ４月１７日号 － NO５０３                電話：４２－３６０８ 

地 区 自治会長名 連合会役職 地 区 自治会長名 連合会役職 

荒 巻 菅原 英男 会 長 諏訪小路 吉田 朗 文教部部長 

城 内 羽階 正一 副会長 矢 来 佐藤 敏栄 理 事 

南 町 木村 正宏 副会長兼会計 町 上 (新)松本 政好 理 事 

檀 原 (新)高橋 正彦 総務部部長 町 下 (新)齋藤  憲 理 事 

栄 町 木村 惠也 福祉部部長 一の台 (新)阿部 洋子 理 事 

〇会長・・会務を統括 〇副会長・・会長補佐 〇総務部・・庶務全般 〇会計・・会の会計 

〇文教部・・文化祭舞台発表部門、ＧＧ交流大会等 〇福祉部・・街地区ウォーキング等 

城城下下町町  



令和７年度、街地区生涯教育センターのスタッフは下記のとおりです。皆さんと関わり

合いながら、より良いセンターになるよう努めて参ります。お近くにお寄りの際は、気軽

にお立ち寄りください。職員一同心よりお待ちしております。 

 

 

 今年度も１０月まで月１回（毎月第４木曜日）
健康ウォーキングを行います。約３キロのコース

を参加者同士で交流しながら歩きます。 

コースは当日のお楽しみに★ 

 

 日 時 ５月２２日(木)９時～１０時頃 

 集 合 街地区センター玄関前 

 定 員 なし 

 持ち物 汗拭きタオル・飲み物等 

 その他 申込み不要。当日９時までに街地区セ

ンター玄関前集合。雨天中止。天気が

不安な場合は、当日の朝にお問い合わ

せ下さい。 

 金ケ崎町公式情報アプリで必要な情報を手軽に

入手できるようになりました。 

 特徴１ 町からのお知らせを受け取れます 

 特徴２ 町の気象・防災情報を即時受け取れます 

 特徴３ 生活に便利なリンク集が利用できます 

【アプリの登録方法】 

 下記 QR コードをカメラで読み込みアプリをイン

ストールし、アプリの設定を入力するだけ！ 

 

 

 

 

 

 まだアプリを活用されていない方は是非この機

会にアプリをダウンロードしてみてください。 

 問 金ケ崎町役場総務課 Tel：42-2111 

 近年の急激なエネルギー価格の高騰に伴い施設の維持管理に係る経費も年々増加しております。施

設運営の継続性を確保するため、金ケ崎町公の施設の使用料の改定を行うこととなりました。改定後の

使用料は、7 月 1 日以降（利用日）の適用となります。街地区センターの改定は下記の通りです。その他

の施設については、町ホームページ及び各施設にお問い合わせください。 

 
研修棟        (円) 街地区体育館                                          (円) 

施設管理員  佐藤 鉄郎 ・ 砂子田 健 

       髙橋 泉  ・ 松本 政好 

所 長  坂田 裕之 

地域づくり支援員   高橋 昌子 

髙橋 京子 

 

  

 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

 

    

 

  

※表の（ ）内は変更前金額 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

部 屋 
変更後 

(1時間) 

会議室 
480 

(420) 

日本間 
480 

(420) 

多目的室 

(第 3・4研修室 ) 

480 

(420) 

調理室 
480 

(420) 

いこいの間 
480 

(420) 

冷暖房費 
260 

(220) 

時間 

 

区分 

午前 

（9～13

時） 

午後 

（13～17

時） 

夜間 

（17～21

時） 

昼間 

（9～17

時） 

昼夜間 

（13～21

時） 

全日 

（9～21

時） 

体 

育 

室 

体
育
、
ス
ポ

ー
ツ
に
使
用 

す

る

場

合 

一   般 
2,260 

(1,980) 

2,260 

(1,980) 

2,510 

（2,200） 

4,520 

（3,960） 

4,770 

（4,180） 

7,850 

（6,880） 

児童生徒 
1,010 

（880） 

1,010 

(880) 

1,140 

（1,000） 

2,010 

（1,760） 

2,150 

（1,880） 

3,140 

（2,750） 

そ
の
他
の
催

し
に
使
用
す

る
場
合 

営利を目的と

するもの 

18,810 

(16,500） 

18,810 

（16,500） 

45,150 

（39,600） 

37,620 

（33,000） 

63,960 

（56,100） 

75,240 

（66,000） 

営利を目的と

しないもの 

5,020 

（4,400） 

5,020 

（4,400） 

5,020 

（4,400） 

10,040 

（8,800） 

10,040 

（8,800） 

15,050 

（13,200） 

個人使用 
一   般 １回につき 70（60） 

児童生徒 １回につき 40（30） 

↑Android はこちら ↑iPhone はこちら 


