

城下町

令和7年(2025)

4月17日号 - N0503

内容：新年度挨拶・令和7年度連合会役員

健康ウォーキング・職員等紹介

各種お知らせ

◇発行／街地区生涯教育センター

住所：金ヶ崎町西根北江甫53

電話：42-3608

新年度にあたっての挨拶

街地区生涯教育センター
所長 坂田 裕之

新年度になり、春の日差しをひしひしと感じる今日このごろ、街地区の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

令和6年度事業も猛暑・大雨等の気象条件の中計画した事業は多くの皆様に参加をいただき盛会裏に終わることが出来ましたことに、この場をお借りして厚くお礼を申し上げます。

令和7年度も「いつでも、どこでも、だれでも」自由に学ぶことができる生涯学習環境の整備や気軽にできるスポーツや芸術文化、読書に親しめる機会の創出を図るとともに、時代に対応した地域の抱える問題・課題を掘り起こし解決するための事業の模索を行い取り組んでいけるよう職員一丸となり頑張る所存ですので、今後も多くのご協力を賜りますようお願い申し上げます、年度始めのご挨拶といたします。

令和7・8年度各自治会長及び街地区自治会連合会役職について

4月4日に行われた街地区自治会連合会総会において、街地区自治会連合会役員が決定いたしました。自治会長の皆さん、2年間よろしくお願いいたします。なお、連合会長の挨拶については、来月号に掲載予定です。

地区	自治会長名	連合会役職	地区	自治会長名	連合会役職
荒巻	菅原 英男	会長	諏訪小路	吉田 朗	文教部部长
城内	羽階 正一	副会長	矢来	佐藤 敏栄	理事
南町	木村 正宏	副会長兼会計	町上	(新)松本 政好	理事
檀原	(新)高橋 正彦	総務部部长	町下	(新)齋藤 憲	理事
栄町	木村 惠也	福祉部部长	一の台	(新)阿部 洋子	理事

○会長・・・会務を統括 ○副会長・・・会長補佐 ○総務部・・・庶務全般 ○会計・・・会の会計
○文教部・・・文化祭舞台発表部門、GG交流大会等 ○福祉部・・・街地区ウォーキング等

囃子屋台運行に向けて

4月20日(日)の囃子屋台運行に向けて、係毎に着々と準備を行っています。太鼓・三味線の搭乗者も決定し、練習に励んでいます。屋台を彩る花づくりも各自治会から応援を頂き製作中です。当日は、

10:15頃に街地区体育館前を出発し、街地区内を運行します。ぜひ沿道でご覧になってください。

なお、雨天・強風等で搭乗者の安全確保のため運行を中止し、別会場にて披露の場を設ける場合もございますのでご承知願います。今年の搭乗者は下記のとおりです。

三味線(3名)

眞岩 柚衣 (一の台・中3)
川村 千陽 (矢来・中3)
市橋 ななみ (一の台・中3)

太鼓(8名)

齋藤 實 (町下・小2) 齋藤 尊 (町下・小5)
菊地 星那 (横道上・小4) 菊地 玲偉 (横道上・小2)
野上 紗希 (檀原・小5) 八重柏 穂夏 (瘤木・小3)
小澤 鈴音 (城内・小2) 佐々木 優歌 (一の台・小4)

第1回健康ウォーキングについて

今年度も10月まで月1回（毎月第4木曜日）健康ウォーキングを行います。約3キロのコースを参加者同士で交流しながら歩きます。

コースは当日のお楽しみに★

日時 5月22日(木)9時～10時頃
 集合 街地区センター玄関前
 定員 なし
 持ち物 汗拭きタオル・飲み物等
 その他 申込み不要。当日9時までに街地区センター玄関前集合。雨天中止。天気が不安な場合は、当日の朝にお問い合わせ下さい。



かねがさきinfoアプリ

金ケ崎町公式情報アプリで必要な情報を手軽に入手できるようになりました。

- 特徴1 町からのお知らせを受け取れます
- 特徴2 町の気象・防災情報を即時受け取れます
- 特徴3 生活に便利なリンク集が利用できます

【アプリの登録方法】

下記QRコードをカメラで読み込みアプリをインストールし、アプリの設定を入力するだけ！



↑Androidはこちら



↑iPhoneはこちら

まだアプリを活用されていない方は是非この機会にアプリをダウンロードしてみてください。

問 金ケ崎町役場総務課 Tel: 42-2111

公の施設使用料の改定について

近年の急激なエネルギー価格の高騰に伴い施設の維持管理に係る経費も年々増加しております。施設運営の継続性を確保するため、金ケ崎町公の施設の使用料の改定を行うこととなりました。改定後の使用料は、7月1日以降(利用日)の適用となります。街地区センターの改定は下記の通りです。その他の施設については、町ホームページ及び各施設にお問い合わせください。

研修棟

(円)

街地区体育館

(円)

部 屋	変更後 (1時間)	時間								
		区分	午前 (9~13 時)	午後 (13~17 時)	夜間 (17~21 時)	昼間 (9~17 時)	昼夜間 (13~21 時)	全日 (9~21 時)		
会議室	480 (420)	体 育 室	す る 場 合 に 使 用 す る ポ ー ツ に ス ポ ー ツ に 使 用 す る 場 合	一 般	2,260 (1,980)	2,260 (1,980)	2,510 (2,200)	4,520 (3,960)	4,770 (4,180)	7,850 (6,880)
日本間	480 (420)			児 童 生 徒	1,010 (880)	1,010 (880)	1,140 (1,000)	2,010 (1,760)	2,150 (1,880)	3,140 (2,750)
多目的室 (第3・4研修室)	480 (420)	体 育 室	そ の 他 の 使 用 に 使 用 す る 場 合	営利を目的とするもの	18,810 (16,500)	18,810 (16,500)	45,150 (39,600)	37,620 (33,000)	63,960 (56,100)	75,240 (66,000)
調理室	480 (420)			営利を目的としないもの	5,020 (4,400)	5,020 (4,400)	5,020 (4,400)	10,040 (8,800)	10,040 (8,800)	15,050 (13,200)
いこいの間	480 (420)	個人使用		一 般	1回につき 70(60)					
冷暖房費	260 (220)	個人使用		児 童 生 徒	1回につき 40(30)					

※表の()内は変更前金額

令和7年度街地区生涯教育センター 職員・施設管理員紹介

令和7年度、街地区生涯教育センターのスタッフは下記のとおりです。皆さんと関わり合いながら、より良いセンターになるよう努めて参ります。お近くにお寄りの際は、気軽にお立ち寄りください。職員一同心よりお待ちしております。

所 長 坂田 裕之 施設管理員 佐藤 鉄郎 ・ 砂子田 健
 地域づくり支援員 高橋 昌子 高橋 泉 ・ 松本 政好
 高橋 京子